ファッションビジネス学会 全国大会開催にあたって

ファッションビジネス学会 会長代理 濱田 勝宏

2020 年度ファッションビジネス学会全国大会は、主催の西日本支部のご尽力により、 ここに開催の運びとなりました。折からのコロナ禍の中で、開催の方式をオンラインに切り 替えて実施することになり、これまでの全国大会にはなかった配慮と工夫を要するものと なりました。

さて、本年のテーマは「ファッションビジネスとニューノーマル」となっております。 このテーマ自体、これからのファッションビジネスについて様々の視点から検討を加えて いこうと試みるものです。そして、今年度はもとより近い将来を見越した提言を期待する ものとなっています。多くの皆様からの研究成果の発表を心から願うものであります。

ファッションビジネス学会では、2019 年度総会を経て、「活性化委員会」を発足させ、 会員各位の研究活動の活発化と、その成果を発表する機会を複線化することを目標に、 新たな学会活動のあり方を模索しています。来年度には一定の提言を行うよう、目下準備を 重ねていることをご報告申し上げておきたいと思います。

これらの活動のためにも、今回の全国大会が新しいエネルギーの台頭を促すものとなっていけば有難いと思う次第です。皆様のご協力を重ねてお願いして、全国大会開催にあたってのご挨拶といたします。

ファッションビジネス学会 西日本支部長 坂根 康秀

2020 年度ファッショビジネス学会の全国大会を西日本支部で主催させていただきました。 5 年前の全国大会も西日本支部で担当させていただき福岡の街を潤していただきました。 しかし本年度は新型コロナウイルスの影響でリモート開催となり、会員の皆様に福岡の 街を堪能していただくことができなくなりました。本来ならば私が先頭に立ち接待させて いただくべきところですが、それも叶わず皆様には申し訳ない気持ちでいっぱいです。

このような状況ではありますが、シンポジウム始め、口頭発表、ポスタープレゼンテーションの内容は大変興味深いものが多数ございます。どうぞご参加いただき、有意義な大会としていただくことを願っています。